
 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш., 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 
 
 

    16 мая 2025 года                                                                                                                      № 35-РС 

 
 

 

 РЕШЕНИЕ  

 
КАРАР 

 
О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района от 16 

февраля 2018 года №6-РС «Об утверждении Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан»  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 20.03.2025 г №35-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести изменения в решение Совета Лаишевского муниципального района от 16 

февраля 2018 года N 6-РС  «Об утверждении Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»: 

           1) В пункте 11.1 : 

– слова «или иными федеральными законами, и публичным сервитутом» заменить 

словами «и (или) иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом»; 

           2) Абзац 5 пункта 6.7 признать утратившим силу; 

           3) Пункт 6.1 дополнить предложением следующего содержания: 

–  «При этом государственное или муниципальное имущество может быть обременено 

ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными 

федеральными законами, и (или) публичным сервитутом»; 

4) Абзац 3 пункта 4.7 изложить в следующей редакции: 

– «Решения об условиях приватизации государственного и муниципального имущества 

подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в 

течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об 

условиях приватизации государственного и муниципального имущества, которая 

осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1_1, 5, 9 и 10 пункта 1 

статьи 13 настоящего Федерального закона». 

2. Опубликовать (обнародовать) на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Глава - председателя Совета  

муниципального района                                                               И.Ф.Зарипов 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

